



Dagsorden

Mødedato: 27. april 2023

Mødetidspunkt: 9:00

Mødested: Skytteholmen, Hald Sø

Mødeleder: Steen Bonne Rasmussen

Referent: Rune Rauff Schultz

Mødedeltagere: Inger Poulsen, Naturlig Tilgængelighed
Mette Bach Jensen, Naturlig Tilgængelighed
Steen Bonne Rasmussen, Naturstyrelsen
Klaus Brask-Nielsen, Viborg Kommune
Lisbeth Ladegaard Jørgensen, Viborg Kommune
Rune Rauff Schultz, Viborg Kommune

Fraværende: Birgit Hartvigsen, Afbud
Martin Ditlevsen, Afbud

Teknik & Miljø
Natur og Vand

Dato: 4. maj 2023

Sagsnr.: 12/52302
Sagsbehandler: vprus

Tilgængelighed v. Hald Sø og Dollerup Bakker

Skytteholmen, Herningvej 1, 8800 Viborg

Velkomst og præsentation. Steen fortæller om udvikling af området med Sauna, madpakkehus, forbedret sti og evt. tilgængelig badebro.

Handicap p-skilt mangler. Det er mest praktisk, hvis der kan skiltes med handicap skilt på den plads, der er nærmest stien. Vi kigger ind på toilettet på p-pladsen og konstaterer, at der er ok adgang. Fra p-pladsen og videre mod badepladsen er der ringe adgang. Det er svært at komme forbi kædebommen. Der er meget smalt mellem bom og træer, underlaget er stærkt skrånende med rødder.

Vi kan konstatere

Tilgængelig badebro kræver niveaufri adgang.

Mette: Det er dejligt når der er adgang på broen, så man kan opholde sig sammen med de badende.

Det stiller krav til bredden på broen, da der gerne skal være en platform, hvor man kan vende. Derudover skal man være opmærksom på at huske et fodhegn/blindekant, så synshandicappede har adgang.

Bord/bænkesæt v. badepladsen med ringe tilgængelighed. Det kan nemt forbedres ved at forlænge bordpladen og vedligeholde belægningen omkring. Vi fortsætter ad stien mod Non Mølleå, som man forventer at forbedre i projektet. På det højeste punkt er hældningen stejl. Stien kan gøres mere tilgængelig ved at trække stien ud til udsigtspunktet med bænk og fortløbende tilbage til stien i samme niveau.

Ishuset, Ravnsbjergvej 70, 8800 Viborg

Handicap p-skilt mangler på p-pladsen. Overgang mellem p-plads og flisebelægningen er ikke god. Det ville være bedre tilgængeligt, hvis der kunne være grus helt hen til flisebelægningen. Flisebelægning er slidt og fyldt med skæve sten, der giver mange kanter og huller. Den trænger generelt til at blive omlagt. Der er en høj kant ind til ishuset, så det er utilgængeligt. Toilettet er ikke anlagt efter nutidens tilgængelighedsstandarder. Der er en

mindre kant ind til toilettet der gør adgang ind besværligt. Der mangler greb på døren – både ude og inde. På døren kan monteres en krog til brug for ophængning af blindestok.

Badepladsen Dollerup, Dollerupvej 153B, 8800 Viborg

Viborg Kommunes kulturafdeling vil gerne se på mulighederne for at forbedre tilgængeligheden til faciliteterne v. badepladsen.

Handicap p-skilt kan med fordel opsættes i umiddelbar nærhed til sti og toilet.

Toiletadgang er ikke niveaufri.

Der er behov for at etablere et nyt stianlæg med fast grusbelægning på eksisterende sti fra p-pladsen og ned til opholdspladsen med bålplads og bord/bænkesæt. Opholdspladsen kan gøres tilgængelig ved at etablere en fast grusbelægning omkring de fastmonterede bord/bænkesæt og bålpladsen samt forbinde belægningen med stien. Bord/bænkesæt bør etableres med en ekstra lang bordplade med adgang for rullestol.

Det vurderes ikke egnet til en tilgængelig badebro, da der er store niveauforskelle.

Sti på Inderøen v. Ravnsbjergvej 72

Parkering på den store p-plads. Grusmaterialet er ikke egnet for kørestolsbrugere.

Det anbefales en mindre størrelse grus og en mere fast belægning på p-pladsen

nærmest stiens start. Der kunne med fordel opsættes handicap p-skilt på pladsen.

Stien har generelt en god tilgængelighed. Hvor stien svinger ud mod

udsigtspunktet, er der en del rødder der besværliggør tilgængeligheden.